

# ÜNİVERSİTE SINAV SİSTEMİ



## YÜKSEK ÖĞRETİM KURUMLARI (YKS)

2017-2018 Eğitim-öğretim yılından bu yana geçerli olmak üzere ÖSYM tarafından uygulanmakta olan bu yeni sınav sistemi 2 (iki) aşamadan oluşmaktadır. Bunlar;

### 1. Aşama: Temel Yeterlilik Testi (TYT)

### 2. Aşama: Alan Yeterlilik Testi (AYT) ya da Yabancı Dil Testi (YDT)'dir.

Öğrencileri seçme ve yerleştirme amacı ile iki aşamada uygulanmakta olan bu sınav, ortaöğretim kurumlarından (lise) mezun olmuş ya da olacak öğrencilerin yetenek ve bilgilerini ölçmek ve bu öğrencileri puanlarına göre sıralamak amacı ile hazırlanmış, çoktan seçmeli (5 seçenekli) sorulardan oluşan testlerin bulunduğu bir sınav sistemidir.

**TYT:** Tüm derslerin ortak müfredatı baz alınarak yapılan genel bir testtir.

**AYT:** Her dersin başarısını ölçmeye dayalı branş testleri topluluğudur.

## TYT (TEMEL YETERLİLİK TESTİ)

Üniversiteye girişte birinci aşama sınavıdır. Tüm adayların bu sınava girmeleri zorunludur.

Bu sınavda öğrencilere 120 soruluk bir test verilmekte ve bu testteki soruların cevaplanması için 135 dk süre verilmektedir. Yani her soru için hemen hemen 1 dk süre anlamına gelmektedir bu uygulama.

TYT'de öğrencilere bir soru kitapçığı ve bir optik form verilmektedir. TYT, muhakeme gücü yüksek, yorum becerisini ölçmeye dayalı soruların sorulduğu tek oturumluk bir sınavdır.

### TYT'DE DERSLERE GÖRE SORU SAYILARI

TEST ADI	DERSLER	SORU SAYILARI
TÜRKÇE	TÜRKÇE	40
SOSYAL BİLGİLER	TARİH	5
	COĞRAFYA	5
	FELSEFE	5
	DİN KÜLT. ve AH. BİL.	5
MATEMATİK	MATEMATİK	40
FEN BİLİMLERİ	FİZİK	7
	KİMYA	7
	BİYOLOJİ	6

TYT'de en az 150 puan alamayan adayların, TYT puanları ile bir yüksek öğretim programını tercih etme (Sınavsız geçiş hakkı olanlar hariç) hakları bulunmamaktadır. TYT puanı 150'nin altında olanlar için ilgili yerleştirme puanı hesaplanmamaktadır.

TYT'de 150,00000-179,99999 arası puan alan adaylar, sadece meslek yüksek okulu (Ön Lisans) programları ile açık öğretim ön lisans programlarını tercih edebileceklerdir. Bu adayların lisans programlarını tercih etme hakları bulunmamaktadır.

TYT puanı ikinci aşama sınavları olan AYT ve YDT yerleştirme puanlarının hesaplanmasında % 40'lık bir ağırlığa sahiptir.

Özel yetenek sınavı ile öğrenci alan yüksek öğretim programlarına başvurabilmek için de TYT puanının en az 150 ve üzeri olması gerekir.

### TYT PUANI NERELERDE KULLANILACAK

- Ön Lisans Programlarının tamamına (Eğitim süresi 2 yıl olan bölümler)
  - Polis Meslek Yüksek Okullarına
  - Özel Yetenek Bölümlerine
- başvurularda TYT puan türü kullanılmaktadır.

**Not:** TYT sınav puanları 200 ve üzeri olan adayların bu puanları, istemeleri halinde bir sonraki yılda geçerli olmaktadır.



### AYT (ALAN YETERLİLİK TESTİ)

Üniversiteye girişte ikinci aşama sınavıdır. Yüksek okullar ile fakültelerin 4 yıl ve üstü eğitim veren bölümlerine girebilmek için bu sınava girmek zorunludur.

Bu sınavda öğrencilere 160 soruluk bir test verilmekte ve bu testteki soruların cevaplanması için 180 dk süre verilmektedir.

Bu sınav, her dersin başarısını ölçmeye dayalı branş testlerinin yer aldığı bir sınavdır.

## AYT'DE DERSLERE GÖRE SORU SAYILARI

TEST ADI	DERSLER	SORU SAYILARI
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI – SOSYAL BİLİMLER 1	Türk Dili ve Edebiyatı	24
	Tarih-1	10
	Coğrafya-1	6
MATEMATİK	Matematik	40
SOSYAL BİLİMLER 2	Tarih-2	11
	Coğrafya-2	11
	Felsefe Grubu	12
	Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi	6
FEN BİLİMLERİ	Fizik	14
	Kimya	13
	Biyoloji	13

AYT'de 180 puan barajını geçen her aday başarı sıralamasının izin verdiği lisans programlarını tercih etme hakkını elde etmektedir.

## YDT (YABANCI DİL TESTİ)

TEST ADI	DERSLER	SORU SAYILARI
YABANCI DİL	Yabancı Dil	80

AYT ve YDT sonrası oluşan puan türleri ve puanların hesaplanmasında dikkate alınan testler aşağıdaki gibidir:

PUAN TÜRÜ	GİRECEĞİ SINAVLAR
SAYISAL	TYT + MATEMATİK + FEN BİLİMLERİ
EŞİT AĞIRLIK	TYT + MATEMATİK + TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI – SOSYAL BİLİMLER 1
SÖZEL	TYT + TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI – SOSYAL BİLİMLER 1 + SOSYAL BİLİMLER 2
DİL	TYT + YABANCI DİL

## ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI (OBP)

### NASIL HESAPLANIR?

Bir öğrencinin ortaöğretim başarı puanı (OBP) aşağıdaki şekilde hesaplanmaktadır:

Orta Öğretim Başarı Puanı = **Diploma Puanı** x 5 x 0,12

Bir öğrencinin diploma puanı 9-10-11 ve 12. sınıf yılsonu başarı puanlarının aritmetik ortalamasıdır.



## YERLEŞTİRME PUANLARI NASIL HESAPLANIR?

YERLEŞTİRME PUAN TÜRÜ	HESAPLANMA ŞEKLİ
Y-TYT	TYT + OBP
Y-SAYISAL	SAYISAL + OBP
Y-EŞİT AĞIRLIK	EŞİT AĞIRLIK + OBP
Y-SÖZEL	SÖZEL + OBP
Y- DİL	DİL + OBP

Yerleştirme puanları hesaplanırken TYT puanının % 40'ı, AYT puanının ise %60'ı dikkate alınmakta ve oluşan puana sonrasında ortaöğretim başarı puanı eklenmektedir.

### PUAN HESAPLANABİLMESİ İÇİN (0,5 NET KURALI)

TYT puanının hesaplanabilmesi için adayların Matematik ya da Türkçe testlerinden birinden en az 0,5 ham puan almaları gerekmektedir. Bu koşulu sağlamayan adayların puanı hesaplanmayacaktır.

AYT ve YDT puanlarının hesaplanabilmesi için de adayların ilgili puan türünün testlerinin en az birinden yine 0,5 ham puan almış olmaları zorunludur.

## REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA HİZMETLERİ

# ÜNİVERSİTE SINAV SİSTEMİ

## MEHMET ŞÜKRÜ BALCI ANADOLU LİSESİ REHBERLİK SERVİSİ



## MEHMET ŞÜKRÜ BALCI ANADOLU LİSESİ REHBERLİK SERVİSİ

Yeni Mah. Karayazı Yolu Üzeri Tutak/Ağrı  
0 (472) 411 3273